-ग्रतन् adv. 21.

एकाङ्गिका f. 77. si bene se habet scriptura, genus esse debet Santali vel praeparatio Santalo facta. (एकाङ्ग n. Santalum ab एक et अङ्ग, cuius pars tantum una usui idonea est, ut constat de Santali arbore).

- एकादशन् num. card. undecim. (एका pro एक et दशन्).
- एकान्त mfn. 1) quod unum tantum finem vel exitum habet, necessarius. 2) qui in uno fine positus est, a centro remotus, solitarius; hinc adv. -न्ते, solitarie. 3. 24. in dram. ab una parte scenae. 75. 78. 83. etc.
- एत them. pronom. demonstr. hic, hic ipse (*der da*). Neutrum एतत् in compos. pro themate ponitur. A त eo differt, quod magis *δεικτικῶς* rem demonstrat. (Hacc vis etiam ex etymo patet; est enim त, praefixo ए, quod est thema इ gunatum).
- एतर्हि adv. hoc tempore, nunc. 67. (एत, cf. तर्हि).
- एतादृश mfn. (f. -शी) talis, tantus. (एता pro एतत् et दृश्).
- एध् r. 1. एधते augeri, crescere. 48.
- एन thema est defect., a quo casus nonnulli demonstr. एत derivantur. (cf. न et एत).
- एव conjunct. quae additur voci, in qua vertitur cardo sententiae, ut त्वामेव 4, 3. temet ipsum (*gerade dich*); 47, 12. एतस्मिन्नेव काले, eodem quidem tempore. मध्येव 76, 1. in me quidem, etc. Negligentius interdum ponitur haec particula, quam expletivam appellant grammatici indigenae; ita sane usurpatur in iunctura चैव, i. e. atque etiam, quae pro copula simplici ponitur. (एव formatum est prorsus, ut इव, ab ए, de quo vid. s. एत).
- एवंविध mfn. ita comparatus, talis. 92. (एवम् et विधा, species).
- एवम्, sic, ita, hunc in modum. Ad praecedd. plerumque referendum est, ut 55, 17. 79, 4. etc. एवं तालि positione nonnunquam इति valet, ut 15, 16. 28, 3. एवं श्रुत्वा. 15, 18. एवमुक्तः et एवमादि 1, 15. idem est atque इत्यादि. Bis ponitur 86, 5. nimirum de re saepius repetita. Interdum spectat seqq. ut 29, 10. 38, 16.

42, 14. — एवमेव 44, 14. ita quidem, particula affirmandi et indicandi, si rem diserte exponere non placet; cf. ad Hitôp. p. 169. एवमेवं.

एल n. nomen urbis ignotae.

ओ

ओंकार m. pronuntiatio syllabae *óm*. q. cf. 5. ubi intelligendus est Çivas, munus sibi impositum, destructionem mundi, hac vocula inaugurans. (ओं et कार).

ओकस् n. domus. (r. उक् = उग्र = विश्).

ओत् r. 1. ओजति, vigere, vivere. (Sisti potius debet rad. उत् 1. cl. a. cuius vetustiori forma उग् descendit उग्र).

ओत्स n. vis, robur, splendor. (Ab antec.). 48.

ओम् syllaba mystica, qua inaugurantur actiones quaecunque sacrae, ut preces, sacrificia nec non libri argumenti gravioris, etc. Explicatur ita, ut अ Brahmâ, उ Viśn'us, म् Çivas sit et significet ओं triadem divinam, numen triplex. Ad sensum, quo ab Indis accipitur haec vocula monosyllaba, nil verius dici potest; originem si quaeris, ओं haud dubie recte relatam est ad pronomem demonstr. *ava*, quod obsolevit Sanscritice, Zendice exstat, cuiusque neutrum *avam* contractum est in *óm*; nam utuntur Indi veteres prorsus eodem modo neutro pronom. तद्, *id*, ad significandum numen vel coelum, quod numinis imago quasi visibilis eis erat.